
1

DETERMINA DEL DIRIGENTE

##numero_data## 

Oggetto:     C.O.    T.V.T.  Impegno  a  favore  di  ditte  varie  per  acquisizioni  urgenti  effettuate  con 

anticipazione  di  cassa  ai  sensi  del  Regolamento  Amministrazione  e  Contabilità 

dell’A.S.S.A.M.,  approvato  con  decreto  dell’Amministratore  Unico  n.  131  del 

23.09.2014.Importo totale impegni Euro €  94,37  fuori campo IVA. Bilancio 2018.                                                 

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto dal quale si rileva la necessità di 

approvare il presente atto;  

RITENUTO,  per  i  motivi  riportati  nel  predetto  documento  istruttorio  e  che  vengono  condivisi,  di 

emanare la presente determina;

VISTA  l’attestazione  della  copertura  finanziaria  da  parte  del  responsabile  della  struttura  competente 

dell’A.S.S.A.M.; 

VISTA  la  L.R.  14.01.1997  n.  9  “Istituzione  dell'agenzia  per  i  servizi  nel  settore  agroalimentare  delle 

Marche (ASSAM). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (ESAM)” (BUR 23.01.1997 

n. 7) e s.m.i.;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 

in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n. 54);

 
VISTA   la  D.G.R. Marche n. 154 del 24.02.2017 con la quale il Dott. Uriano Meconi, Dirigente del ruolo 

unico regionale a tempo indeterminato, è stato assegnato temporaneamente alle dipendenze funzionali 

dell’ASSAM con decorrenza 01.03.2017;

VISTO   il  decreto  del Direttore  dell’ASSAM n.  147 del  01.03.2017  con  il  quale,  tra  l’altro,  sono  state 

affidate al  suddetto Dirigente  le  funzioni da svolgere nella veste di Dirigente dell’ASSAM, nelle quali 

rientra l’adozione del presente atto;

VISTO   il  bilancio  preventivo  economico  dell’  A.S.S.A.M.  per  l’anno  2018,  costituito  dal  conto 
economico,  nota  integrativa  e  programma  di  attività,  approvato  con  decreto  del Direttore  n.  387  del 
06.12.2017;

PRESO ATTO  che il programma di attività 2018 ed il relativo bilancio di previsione sopra citati risultano 
essere  conformi  agli  indirizzi  della  Regione  ed  agli  obiettivi  della  programmazione  regionale  e  non 
contrastano con gli interessi della Regione, ai sensi dell’art. 5, comma 2, della L.R. 18.05.2004 n. 13   
“Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in materia di competenza 
regionale”  e sulla base di quanto disposto successivamente dalla D.G.R. Marche n. 621 del 08.06.2004 
avente ad oggetto “Indirizzi in attuazione della L.R. n. 13/2004”;

VISTI   il  Regolamento  di  Amministrazione  e  Contabilità  dell’A.S.S.A.M.,  approvato  con  decreto 

dell’Amministratore Unico n. 131 del 23.09.2014, e  il D.Lgs. 18.04.2016 n. 50;



2

 

DETERMINA

- di  impegnare a  favore delle ditte specificate nell’elenco allegato al presente atto,    le somme  i vi 

indicate,  concernenti  acquisizioni  urgenti  effettuate  ai  sensi  del  Regolamento   Amministrazione  e 

Contabilità dell’A.S.S.A.M., approvato con decreto dell’Amministratore Unic o n. 131 del 23.09.2014  

(Allegato 1);  

- di  imputare  gli  impegni  a  favore  delle  ditte  di  cui  all’elenco  allegato       sul  Bilancio  di  previsione 

ASSAM 2018, Centro  Operativo tutela e Valorizzazione del Territorio, Progetto “Attività vivaistica e 

forestale (cod. 7.1 ) “.

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di 

non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;

- di attestare  l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni  di  conflitto  di  interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016”;
 

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito  www.assam.marche.it, ai sensi delll’art. 

29 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50.

Sono fatti salvi gli accertamenti previsti.

Il dirigente 
Dr.Uriano Meconi 

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 

(Centro Operativo Tutela e Valorizzazione del Territorio)

 Normativa di riferimento:

 L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i.;
 L.R. 18.05.2004 n. 13;
 D.G.R. Marche n. 621 del 08.06.2004;
 L egge Regionale 23 febbraio 2005 n. 6, “ legge forestale regionale ”, comma 1, articolo 17 “  vivai   

forestali regionali”  ;   

http://www.assam.marche.it


3

 Regolamento  Amministrazione  e  Contabilità  dell’A.S.S.A.M    approvato  con  decreto 
dell’Amministratore Unico n. 131 del 23.09.2014;

 D.Lgs. n. 50/2016: nuovo codice degli appalti

 Motivazione:

La gestione vivaistica forestale demandata ad ASSAM in prima istanza ai sensi della DGR n. 482/2001, 

confermata dal disposto della Legge Regionale forestale, comporta fra l’altro,  la frequente  necessità 

di acquisire in tempi brevi,  materiali, attrezzature nonché servizi vari. 

Con il presente p rovvedimento  vengono assunti impegni di spesa  riferiti ad acquisizioni urgenti , aventi 

importo modesto,   effettuate dal responsabile del vivaio  S. G. Gualberto di Pollenza , con anticipazione 

di  cassa  ai  sensi  del  Regolamento   Amministrazione  e  Contabilità  dell’A.S.S.A.M.,  approvato  con 

decreto dell’Amministratore Unico n. 131 del 23.09.2014.

Nello specifico trattasi di spese connesse alla produzione di piantine di olivo (varechina per disinfettare 

i vasetti e altra dotazione, nastri e punti per legatrice alla cannetta di fissaggio ) , filtri olio del trattore  ed 

altra dotazione di mezzi agricoli.

Inoltre  alcuni  scontrini  sono  relativi  all’acquisto  di  benzina  e  miscela  per  attrezzature  quali 

decespugliatori ed altri mezzi. 

E’  notorio    che  la  benzina  puo’  essere  acquistata  solo  nella   modesta   quantità  da  utilizzare 

nell’immediato,  stante   i  problemi  per  la  sicurezza  legati  ad  eventuale  stoccaggio.  Per  l’acquisto  del 

gasolio, che costituisce un carburante piu’ stabile, gli acquisti avvengono tramite MEPA per fabbisogni 

che coprono circa l’arco dell’anno.

 

  
 
 Esito dell’istruttoria: 

Per quanto sopra esposto si propone di adottare il presente provvedimento al fine di impegnare    a 

favore  delle  ditte  specificate  nell’elenco  allegato  al  presente  atto,    le  somme  i vi  indicate, 

concernenti acquisizioni urgenti effettuate ai sensi del Regolamento  Amministrazione e Contabilità 

dell’A.S.S.A.M., approvato con decreto dell’Amministratore Unic o n. 131 del 23.09.2014   (All egato 

1).

Detti  impegni  fanno  carico  al   Bilancio  di  previsione  ASSAM  2018,  Centro   Operativo  tutela  e 

Valorizzazione del Territorio, Progetto “Attività vivaistica e forestale (cod. 7.1 ) “.

  Si  dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi.

 Si  attesta   inoltre   l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni  di   conflitto  di  interesse ai 
sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016”.
 



4

 
 

     Si provvede alla pubblicazione del presente atto nel sito www.assam.marche.it, ai sensi delll’art. 
     29 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50;
 

Sono fatti salvi gli accertamenti previsti.

                                                                                                                    

http://www.assam.marche.it


5

Il responsabile del procedimento
        Dr.ssa Lorella Brandoni

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
( N. 1 allegato)

 


	NumeroDataRep: n. 335 del 20 giugno 2018
		2018-06-15T12:33:30+0200
	LORELLA BRANDONI


		2018-06-19T15:32:06+0200
	URIANO MECONI




